
Poznámky ( ÚČ NUJ 3-01) IČO: 00397687

Článok I.
Všeobecné údaje

Názov a sídlo účtovnej jednotky:
Slovenská technická univerzita v Bratislave, Vazovova 5. 812 43 Bratislava,
Dátum zriadenia STU: 25.6.1937 Zákonom č. 170/1937 Z.z.
Štatutárny zástupca: Moravčik Oliver, Dr.h.c., prof.h.c., prof. Dr. Ing.
IČO: 00397687
IČ DPH: SK2020845255

Akademické samosprávne orgány:

Správna rada STU:
Slezák Vladimír, Ing.
Havlik Miroslav, Ing.
Erika Jevčáková, BSBA
Členovia:
Beljajev Alexej, Ing.
Király Ján. Ing.
Lukáč Zsolt, Ing.
Marko Richard. Ing.
Mistrík Robert, Dr. Ing.
Paulis Ľudovít, MUDr. RNDr., PhD., MPH, FESC 
Pavlú Karol, Ing.
Švolík Milan, Bc.
Šujan Juraj, Ing. arch.
Tatranská Surmíková Katarína, MBA

predseda 
podpredseda 
tajomník

Kolégium rektora STU
vedenie STU
Bittera Mikuláš, doc.,Ing., PhD.
Híveš Ján, prof. Ing., PhD.
Moravčik Oliver, Dr.h.c., prof.h.c., prof. Dr. Ing
Stanko Štefan, prof. Ing., PhD.
Strémy Maximilián, doc. Ing., PhD.
Vitková Ľubica, doc. Ing., PhD.
Peciar Marián, prof. Ing., PhD.
Igliar Rastislav, Mgr.
dekani fakúlt
Gatial Anton, prof. Ing., DrSc.
Šooš Ľubomír, prof. Ing., PhD.
Oravec Miloš, prof. Dr. Ing.
Čambál Miloš, prof. Ing.,PhD.
Kotuliak Ivan, prof. Ing., PhD.
Unčík Stanislav, prof. Ing., PhD.
Gregor Pavel, prof.lng. arch., PhD.

zástupca odborov
Ujhelyiová Anna, doc. Ing. Csc,
zástupca študentov
Majstík Andrej, Bc.
tajomníčka
Jevčáková Erika, BSBA
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Poznámky ( ÚČ NUJ 3-01) IČO: 00397687

Akademicky senát STU:
predseda
PECIAR Marián, prof. Ing., PhD. (SjF) 
podpredseda
ANDRÁŠ Milan, doc. Ing. Arch., PhD. (FAD) 
tajomníčka
DUBECKÁ Magdaléna, Mgr.

Členovia - zamestnanecká časť
ANDRÁŠ Milan, doc. Ing. arch., PhD. (FA) 
BENCEL Rastislav, Ing., PhD. (FIIT) 
DVORANOVÁ Dana, doc. Ing., PhD. (FCHPT) 
ČAPLOVIČ Ľubomír, prof. Ing., PhD. (MTF) 
ČIČÁK Pavel, prof. Ing., PhD. (FIIT) 
GULAN Ladislav, prof. Ing., PhD (SjF) 
HRAŠKA Jozef, prof. Ing., PhD. (SvF) 
HRUŠTINEC Ľuboš, doc. Ing., PhD. (SvF) 
HUBINSKÝ Peter, prof. Ing., PhD. (FEI) 
HUDEC Ivan, prof. Ing., PhD. (FCHPT) 
CHMELKO Vladimír, doc. Ing.,PhD. (SjF) 
JANÍČEK František, prof. Ing., PhD. (FEI) 
JELEMENSKÝ Ľudovít, prof. Ing., DrSc. (FCHPT) 
LUKEŠ Vladimir, prof. Ing., DrSc. (FCHPT) 
NAĎ Milan, doc. Ing., CSc. (MTF)
NAHÁLKA Pavel, Ing. arch., PhD. (FA) 
NEČAS Vladimir, prof. Ing., PhD. (FEI) 
POKORNÝ Peter, doc. Ing., PhD. (MTF) 
PUŠKÁR Branislav, doc. Ing. arch., PhD. (FA) 
RIDZOŇ František, doc. Ing., CSc. (SjF) 
RIEDLMAJER Róbert, doc. Ing. PhD. (MTF) 
ROLLOVÁ Lea, doc. Ing. arch., PhD. (FA) 
ŠKULTÉTYOVÁ Ivona, prof. RNDr., PhD (SvF) 
ŠPIRKOVÁ Daniela, doc. Ing., PhD. (ÚM) 
TRÚCHLY Peter, Ing., PhD. (FIIT) 
LANG Ján, Ing., PhD. (FIIT)
ZAJACOVÁ Janka, JUDr., PhD. (SvF) 
ROSINOVÁ DANICA, prof. Ing., PhD. (FEI)

Členovia - študentská časť
DYRČIKOVÁ Zuzana, Bc. (FCHPT)
ERDÉLYI Jaroslav, Ing. (FIIT)
HUDCOVSKY Martin (MTF)
JANKOVE Samuel, Bc. (SjF)
JÁGRIKOVÁ Sandra (FAD)
MAJSTRÍK Andrej, Ing. (SjF) - predseda ŠČ AS
MALINIAKOVÁ Karin, Bc. (FIIT)
DORUŠINEC Andrej, (SvF)
KVORKOVÁ Veronika, Ing. (MTF)
SOBOTA Michal, Ing. (FEI)
TOMČO Tomáš, (FEI)
ŠULGAN Branislav, Ing. (FCHPT)
ŽAKOVÁ Dagmar, Ing. (SvF)
VOJTEK Pavol, Bc. (FAD)

Ekonomická komisia pracuje v zložení:
CHMELKO Vladimír, do. Ing., PhD. - predseda EK 
ROSINOVÁ Danica, prof. Ing., PhD.
HUDEC Ivan, prof. Ing., PhD..
VOJTEK Pavol, Bc. (FAD)
HRUŠTINEC Ľuboš, doc. Ing., PhD.
POKORNÝ Peter, doc. Ing., PhD. (MTF)
NAHÁLKA Pavel, Ing. arch., PhD.
TRUCHLY Peter, Ing., PhD.

Legislatívna komisia pracuje v zložení:
ZAJACOVÁ Janka, JUDr., PhD. - predsedníčka LK 
ČAPLOVIČ Ľubomír, prof. Ing., PhD.
ČIČÁK Pavel, prof. Ing., PhD. (FIIT)
ERDÉLYI Jaroslav, Ing.
HUBINSKÝ Peter, prof. Ing., PhD.
JELEMENSKÝ Ľudovít, prof. Ing., DrSc.
RIDZOŇ František, doc. Ing., PhD.
ROLLOVÁ Lea, doc. Ing. arch., PhD.
ŠULGAN Branislav, Ing.

Pedagogická komisia pracuje v zložení: 
PUŠKÁR Branislav, doc. Ing.arch., PhD. 
BENCEL Rastislav, Ing.. PhD. 
DVORANOVÁ Dana, doc. Ing., PhD. 
GULAN Ladislav, prof. Ing., PhD. 
HRAŠKA Jozef, prof. Ing., PhD. 
MALINIAKOVÁ Karin, Bc.
NEČAS Vladimír, prof. Ing., PhD. 
ŠPIRKOVÁ Daniela, doc. Ing., PhD. 
RIEDLMAJER Róbert, doc. Ing., PhD.

Študentská komisia (ŠK) pracuje v zložení: 
MALINIAKOVÁ Karin, Bc. - predsedníčka ŠK 
ŠPIRKOVÁ Daniela, doc. Ing., PhD. 
ŠULGAN Branislav, Ing.
JÁGRIKOVÁ Sandra
JELEMENSKÝ Ľudovít, prof. Ing., DrSc.
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Poznámky ( ÚČ NUJ 3-01) IČO: 00397687

Článok II.
Informácie o účtovných zásadách a účtovných metódach

Účtovná závierka STU je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa § 17 - 20 zákona NR SR č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov. 
Žiadne zmeny účtovných zásad a účtovných metód neboli uskutočnené počas účtovného obdobia.
Účovná závierka bola zostavená za predpokladu nepretržitého trvania STU.

Dotácie so štátnym rozpočtom a dotácie EU:
- o nároku na dotácie zo ŠR sa účtuje na základe rozpisu schválenej dotácie ,
- o nároku na dotácie z prostriedkov EÚ sa účtuje na základe splnených podmienok na poskytnutie dotácie a schválenia pridelenej dotácie,
- dotácie tuzemské sa účtujú do výnosov, ku dňu 31.12. sa nevyčerpaná dotácia účtuje do výnosov budúcich období,
- dotácie na obstaranie DHM a DNHM sa najskôr vykazujú ako výnosy budúcich období a do výkazu ziskov a strát sa rozpúšťajú v časovej a vecnej súvislosti 

so zaúčtovaním odpisov DHM a DNHM.

Náklady na výskum sa neaktivujú, účtujú sa do nákladov účtovného obdobia, v ktorom vznikli. Náklady na vývoj sa účtujú do obdobia, v ktorom vznikli.

Odpisy DNHM sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína prvým 
dňom v mesiaci nasledujúcom po uvedení DM do používania a majetok sa odpisuje na základe odpisivého plánu.

Dlhodobý majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania a náklady súviace s obstaraním (clo, prepravu, montáž, a 
pod.). Súčasťou obstarávacej ceny DHM nie sú úroky z cudzích zdrojov ani realizované kurzové rozdiely, ktoré vznikli do momentu uvedenia do používania. 
Na dlhodobý majetok, ktorý je evidovaný na STU, obstaraný z vlastných zdrojov STU a dotácie MŠWaŠ SR, nebola uzatvorená poistná zmluva voči 
poškodeniu a živelným pohromám. Dlhodobý majetok, ktorý bol obstaraný v rámci poskytnutia nenávratného finančného príspevku zo štrukturálnych fondov 
EÚ, bol poistený v poisťovni COLONNADE, PREMIUM INSURANCE.

Darovaný majetok sa oceňuje reálnou hodnotou.
Dlhodobý finančný majetok predstavuje vklad do STU Scientific- jeho výška bola určená AS STU, podiel do Národného centra technológií- určený 
rozhodnutím AS STU, Materská škola STU - výška vkladu bola určená na základe zmluvy.

Pohľadávky pri ich vzniku sa oceňujú ich menovitou hodnotou. Zníženie hodnoty pohľadávok sa upravuje vytvorením opravnej položky v súlade s určenou 
hladinou významnosti. STU vytvorila opravné položky k pohľadávkam vo výške 77 957,97 € (viď T8).

Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou, oceňujú sa v očakávanej výške záväzku. STU v roku 2021 vytvorila rezervy na 
nevyčerpanú dovolenku roku 2021 a k tomu prislúchajúce odvody do poisťovni s určenou hladinou významnosti vo výške 521 009,79 €. Rezervy budú použité 
v roku 2022 (viďT13).
Záväzky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou.

Zásoby sa oceňujú obstarávacou cenou (nakupované zásoby). Vedenie skladovej evidencie pri spôsobe účtovania zásob "A" v priebehu účtovného obdobia je 
zabezpečované tak, aby sa dal zistiť a preukázať stav akejkoľvek položky zásob v akomkoľvek časovom momente účtovného obdobia.
Zníženie hodnoty zásob sa upravuje vytvorením opravnej položky -STU nevytvorila v roku 2021 opravné položky k zásobám.
Výdavky budúcich období - 383 predstavujú výšku 212 124,16 €. Tvoria ich časovo rozlíšené mzdy, energie , telefónne poplatky, nájomné.
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Dopr. prostr. 023 / 23

0

rovnomerný

2 25,00 4

> 1 700,- > 1 rok
1 4

percentom
16,66 6

2 6 10,00 10
3 8 6,25 16
4 12 5,55 18

Drobný DHM 028 / 28 1 rovnomerný 4 percentom 25,00 4 <= 1 700,- > 1 rok

Ostatný DHM 029 / 29

1 4 16,66 6

> 1 700,- > 1 rok

2 6 10,00 10
3 rovnomerný 8 percentom 6,25 16
4 12 5,55 18
5 20 1,25 80
6 40 1,00 100

Pozemky 031 / 31 N neodpisovaný - neodpisov. - - - -
Um.diela a zb. 032 /32 N neodpisovaný - neodpisov - - - -

Drobný majetok
majetok účet typ účtovné odpisovanie vstupná cena doba použ.
Drobný hmotný majetok + mobily 786 0002 786 neodpisovaný > 100,- <= 1 700,- > 1 rok
Drobný hmotný majetok (nefondovaný) 786 0001 7861 neodpisovaný > 4,- <= 100,- > 1 rok
Drobný nehmotný majetok 788 0000 788 neodpisovaný > o,- <= 2 400,- > 1 rok

Techn.zhodn. (rekonštr.a modem.) financované z bežných prostriedkov
majetok účet, typ poznámka
Tech, zhodnotenie drobného HM a NM 782 evid. v príslušenstve majetku ako potencionálne TZ - názov začína na: 782
Techn. zhodnotenia dlhodobého NM 783 evid. v príslušenstve majetku ako potencionálne TZ - názov začína na 783

Techn. zhodnotenia dlhodobého HM 784 evid. v príslušenstve majetku ako potencionálne TZ - názov začína na 784

1) Účtovné aj daňové odpisy sa zaokrúhľujú na dve desatinné miesta matematickým spôsobom.
2) Dlhodobý majetok sa účtovne odpisuje od nasledujúceho mesiaca po mesiaci zaradenia (účtovné odpisy sa počítajú prvý deň aktuálneho mesiaca).
3) Mobilné telefóny sa evidujú všetky bez ohľadu na ich cenu
4) Pri majetku nadobudnutom v rámci Projektov financovaných zo Štrukturálnych fondov EÚ sa doba účtovného odpisovania, ak to požaduje uzavretá zmluva, 

zosúladí s lehotou odpisovania uvedenou v tejto zmluve.
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Tabuľka 1b): Stav a pohyb dlhodobého hmotného majetku k 31.12.2021

Pozemky
Umelecké diela 

a zbierky Stavby

Samostatné 
hnuteľné veci 

a súbory 
hnuteľných veci

Dopravné 
prostriedky

Pestovateľské 
celky trvalých 

porastov

Základné 
stádo 

a ťažné 
zvieratá

Drobný 
a ostatný 
dlhodobý 

hmotný majetok

Obstaranie 
dlhodobého 

hmotného majetku

Poskytnuté 
preddavky 

na DHM Spolu
Prvotné ocenenie - stav na 
začiatku bežného 
účtovného obdobia 26 164 739,29 117 457,51 217 707 090,93 129 336 172,27 1 025 598,44 0,00 0,00 3 382 778,46 16 624 402,40 0,00 394 358 239,30

prirastky 0,00 0,00 11 844 250,86 4 170 641,63 29 628,00 0,00 0,00 43 614,55 18 651 833,15 65 688,00 34 805 656,19

úbytky 0,00 290,11 0,00 825 421,60 46 982,51 0,00 0,00 561 641,86 20 224 532,95 0,00 21 658 869,03

presuny 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Stav na konci bežného 
účtovného obdobia 26 164 739,29 117 167,40 229 551 341,79 132 681 392,30 1 008 243,93 0,00 0,00 2 864 751,15 15 051 702,60 65 688,00 407 505 026,46

Oprávky - stav na začiatku 
bežného účtovného obdobia 0,00 0,00 40 364 001,31 113 646 967,28 905 209,39 0,00 0,00 2 921 892,10 0,00 0,00 157 838 070,08

prirastky 0,00 0,00 2 255 602,84 8 757 314,71 39 307,18 0,00 0,00 434 726,92 0,00 0,00 11 486 951,65

úbytky 0,00 0,00 0,00 822 202,92 46 982,51 0,00 0,00 561 641,86 0,00 0,00 1 430 827,29
Stav na konci bežného 
účtovného obdobia 0,00 0,00 42 619 604,15 121 582 079,07 897 534,06 0,00 0,00 2 794 977,16 0,00 0,00 167 894 194,44
Opravné položky - stav na 
začiatku bežného 
účtovného obdobia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

prírastky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

úbytky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Stav na konci bežného 
účtovného obdobia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zostatková hodnota

Stav na začiatku bežného 
účt obdobia 26 164 739,29 117 457,51 177 343 089,62 15 689 204,99 120 389,05 0,00 0,00 460 886,36 16 624 402,40 0,00 236 520 169,22
Stav na konci bežného 
účtovného obdobia 26 164 739,29 117 167,40 186 931 737,64 11 099 313,23 110 709,87 0,00 0,00 69 773,99 15 051 702,60 65 688,00 239 610 832,02

T2): STU nemá majetok , na ktorý je zriadené záložné právo a nemá majetok , pri ktorom má obmedzené právo s ním nakladať.
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Tab. 5: Štuktúra a zmeny jednotlivých položiek dlhodobého finančného majetku
Podielové CP 

a podiely 
v obchodnej 
spoločnosti 
v ovládanej 

osobe

Podielové CP 
a podiely 

v obch.spoločn 
osti 

s podstatným 
vplyvom

Dlhové cenné 
papiere držané do 

splatnosti

Pôžičky 
podnikom 

v skupine a 
ostatné pôžičky

Ostatný 
dlhodobý 

finančný majetok

Obstaranie 
dlhodobého 
finančného 

majetku

Poskytnuté 
preddavky 

na dlhodobý 
finančný 
majetok Spolu

Prvotné ocenenie
Stav na začiatku bezneho 
účtovného obdobia 127 273,95 500,00 0,00
Prírastky 0,00 0.00 127 773,95
Úbytky 0,00 0,00 0,00
Presuny 0,00
Stav na konci bežného 
účtovného obdobia 127 273,95 500,00 0,00
Opravné položky
Stav na začiatku bežného 
účtovného obdobia 0,00
Prírastky 0,00
Úbytky 0,00
Stav na konci bežného 
účtovného obdobia 0,00
Zostatková hodnota
Stav na začiatku bezneho 
účt. obdobia 127 273,95 500,00 0,00
Stav na konci bežného 
účtovného obdobia 127 273,95 500,00 127 773,95
STU v roku 2021 vlastnila dlhodobé finančné investície vo výške 127 773,95 €. Uvedené vyplýva aj zo súvahy k 31.12.2021.
Na r. 026 vykazuje STU vklad do združenia - Centrum transformačných technológií SR vo výške 500,00 €.
Na r.022 vykazuje STU podielový vklad do spločnosti STU Scientific, s.r.o vo výške 122 273,95 € a do MŠ STU vo výške 5000 €.

Tab.6: Položky krátkodobého finančného majetku
Krátkodobý finančný majetok Stav na konci bežného účtovného 

obdobia
Stav na konci bezprostredne predchádzajúceho 

účtovného obdobia

Pokladnica 0,00 0,00
Ceniny 47 774,03 44 592,83
Bežné bankové účty 54 528 867,64 47 839 368,25
Bankové účty s dobou viazanosti dlhšou ako 
jeden rok

0,00 0,00

Peniaze na ceste 495,34 442,70
Spolu 54 577 137,01 47 884 403,78
Zostatok na účte 261 vo výške 495,34 € predstavuje tržba za ubytovanie v hoteli Akademik a ŠD Jura Hronca z 31 .12.2021 , ktorá bola zrealizovaná v banke 3.1.2022.
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Tab. 9: Pohľadávky do lehoty splatnosti a po lehote splatnosti (r.042+037 brutto)

Stav na konci bežného účtovného obdobia
Bezprostredne predchádzajúceho 

účtovného obdobia

Pohľadávky do lehoty 
splatnosti 6 412 472,58 4 340 085,62

Pohľadávky po lehote 
splatnosti 652 493,30 154 994,60

Pohľadávky spolu 7 064 965,88 4 495 080,22

Tab. 10: Prehľad časového rozlíšenia nákladov (€)
Účet 381-Náklady 
budúcich období Suma
poistenie dopravných 
prostriedkov 4 190,08
ročné predplatné 
časopisov 5 367,80

licencie 89 963,37

príspevok na stravu 3 281,52

poistenie majetku 27 041,95

ostatné 11 190,26

Spolu 141 034,98

Účet 385-Príjmy budúcich 
období suma

energie 11 670,25

odvod z výnosov 75 434,52

ostatné 25 410,10

Spolu 112 514,87
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Tab. 12 : Rozdelenie účtovného zisku alebo vysporiadaní účtovnej straty

Názov položky Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Účtovný zisk r. 2020 293 523,73

Rozdelenie účtovného zisku

Prídel do základného imania
Prídel do fondu tvoreného podľa osobitného 
predpisu

Prídel do fondu reprodukcie

Prídel do rezervného fondu 293 523,73

Prídel do fondu tvoreného zo zisku

Prídel do ostatných fondov

Úhrada straty minulých období

Prevod do sociálneho fondu
Prevod do nevysporiadaného výsledku 
hospodárenia minulých rokov

Iné

Účtovná strata

Vysporiadanie účtovnej straty

Zo základného imania

Z rezervného fondu

Z fondu tvoreného zo zisku

Z ostatných fondov

Z nerozdeleného zisku minulých rokov
Prevod do nevysporiadaného výsledku 
hospodárenia minulých rokov

Iné

Vytvorený výsledok hospodárenia z roku 2020 podľa rozhodnutia Akademického senátu STU bol použitý na tvorbu rezervného fondu STU vo výške 293 523,73 €. 
Týmto sa zabezpečilo, že výsledok hospodárenia za rok 2020 bol rozdelený a zostatok na účte 431 k 31.12.2021 bol nulový.
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Tab. 16: Prehľad o výške záväzkov podľa zostatkovej doby splatnosti (Súvaha r.Q87 + 079)

Bežné účtovné obdobie
Bezprostredne predchádzajúce účtovné 

obdobie
Záväzky po lehote splatnosti 533 641,63 206 485,41
Záväzky do lehoty splatnosti so zostat­
kovou dobou splatnosti do jedného roka 11 733 412,78 9 955 895,35

Krátkodobé záväzky spolu 12 267 054,41 10 162 380,76
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti 
od jedného do piatich rokov vrátane
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti 
viac ako päť rokov 89 404,52 52 725,35

Dlhodobé záväzky spolu 89 404,52 52 725,35

Krátkodobé a dlhodobé záväzky spolu 12 356 458,93 10 215 106,11

Tab. 17: Prehľad o záväzkoch zo sociálneho fondu (472)

Sociálny fond Bežné účtovné obdobie
Bezprostredne predchádzajúce účtovné 

obdobie

Stav k prvému dňu účtovného obdobia 52 725,35 39 819,05

Tvorba 501 535,81 476 894,43

Tvorba zo zisku 0,00 0,00

Čerpanie 464 856,64 463 988,13
Stav k poslednému dňu účtovného 
obdobia 89 404,52 52 725,35

Sociálny fond na začiatku účtovného obdobia predstavoval výšku 52 725,35 €, bol vytvorený v zmysle zákona č. 152/1994 vo výške 501 535,81 €, 
počas účtovného obdobia bol čerpaný na stravovanie vo výške 257 111,21 €, na sociálnu výpomoc vo výške 77 276,21 €, na regeneráciu vo výške 
121 058.68 €. ostatné použitie sociálneho fondu vo výške 9410,54 €. Zostatok predstavuje sumu 89 404,52 €.
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Článok IV.
Informácie, ktoré doplňujú a vysvetľujú údaje vo výkaze ziskov a strát

Významné položky výnosov
602-Tržby z predaja služieb

Hlavná 
činnosť

Zdaňovacia 
činnosť

ubytovanie študentov 1 872 608,97

ubytovanie zamestnancov, hostí 546 736,04

stravovanie študentov 97 600,43

stravanie zamestnancov 144 395,94

akcie školy 9 078,99

príjem z reklamy 22 160,00

ostatné 284 380,23 4 119 656,72

Spolu 2 254 589,63 4 842 027,69

691 - Prehľad dotácií a grantov suma

Dotácia od iných subjektov verejnej správy 778 544,42

Dotácia na štrukturálne fondy 12 760 931,78

Dotácia na bežne výdavky 80 820 967,42
Dotácia na kapitálové výdavky 1 443 877,60

Spolu 95 804 321,22

656 - Výnosy z použitia fondov HČ ZČ

859 365,64 0,00

|604-Tržby (skriptá) 23 943,96| 658 - Výnosy z prenájmu HČ ZČ
1 173 434,30

646-Prijaté dary HČ ZČ

darovanie zariadenia 5 580,00

odpisy darovaného majetku 15 279,38

Spolu 20 859,38 0,00

645 - Kurzové zisky HČ ZČ
zúčtované k jednotlivým účt. prípadom 201,07 1,23

Spolu 201,07 1,23 202,30|

649-lné ostatné výnosy HČ ZČ
prihlášky, známky, preukazy ISIC... 4 221,14
projekty 2 258 329,71
odvod z výnosov PČ 355 631,88
nárok na úhradu za manká a škody 258,94
projekty - odpisy 86 731,50
ostatné výnosy 266 545,83 33Ô 449,13

Spolu 2 616 087,12 686 081,01

644 - Úroky HČ ZČ

0,00 1 186,27

648- Zákonné výnosy HČ ZČ
poplatky za prijímacie konanie 186450,88
poplatky za vydanie dokladu o štúdiu 102441,84
poplatky za ďalšie vzdelávanie 39763,03 109644,51
doplnkové pedagogické štúdium 36299
poplatky za externé štúdium 120660,16
školné za št. po prekročení štand.št. 680792,5
školné za ďalšie št. absolventa 35072,5
školné za št. v inom ako štátnom jazyku 961ÔU

školné za súbežné štúdium 2200

poplatky za kvalifikačné skúšky

ostatné zákonné výnosy 72 167,51
Spolu 1 371 947,42 109 644,51
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Tab. 19: Účel a výška použitia 2% podielu zaplatenej dane (účet 384.7001 a 384.7100 z Tab.18)
daňový doklad názov suma
AUT/0273/1 -12/21 odpisy majetku obstaraného z 2% podielu zapi, dane 2 940,60
ZAV/0601/00630/21 Websuport 86,48

Zostatok podielu zaplatenej dane bežneho účtovného obdobia 3 027,08

Tab. 20: Náklady vynaložené v súvislosti s auditom účtovnej závierky
Jednotlivé druhy nákladov za: HČ ZČ

overenie účtovnej závierky 0,00 0,00

uistovacie služby s výnimkou overenia účtovnej závierky 1 500,00 18 511,33

daňové poradenstvo 0,00 0,00

ostatné audítorské služby 3 360,00 7 150,00

Spolu 4860 25661,33 30521,33|

Článok V.

Opis údajov na podsúvahových účtoch

Medzi najvýznamnejšie položky evidované na podsúvahových účtoch patria tieto:
782 - modernizácia drobného HaNM 335 277,21

783 - technické zhodotenie DNM 6 070,84

784 - technické zhodotenie DHM 214 428,21

785 - prenajatý majetok 4 634,00

786 - drobný hmotný majetok (34 - 1700 €) 27 945 511,47
787 - drobný HM nefondovaný 202 808,71
788 - drobný nehmotný majetok 1 977 321,31
789 - materiál CO 818,84
792 - nevymožiteľné pohľadávky 5 216,32
795 - prísne zúčtovateľné tlačivá 1 870,84

Spolu 30 693 957,75
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Článok VI.

Ďalšie informácie

1) Opis a hodnota iných aktív
STU je účastníkom 22 aktívnych súdnych sporov o zaplatenie v celkovej sume 736 079,73 €.
STU si uplatňuje práva v rámci exekučného konania v celkovej sume 320 059,44 €.
STU má vytvorené opravné položky ku krátkodobým pohľadávkam v celkovej výške 77 957,97 €.

2) Opis a hodnota iných pasív
STU je účastníkom pasívnych súdnych sporov o zaplatenie čiastky čiastky 566 730,94 €.

3) Opis významných položiek ostatných finančných povinností - nemáme

4) Prehľad nehnuteľných kultúrnych pamiatok
Na STU evidujeme tieto kultúrne pamiatky: Budova Fakulty architektúry

Občiansky dom č. 207/II. v B. Štiavnici
Účelové zariadenie Kočovce

5) Významné skutočnosti, ktoré nastali medzi dňom, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka a dňom jej zostavenia
Aj rok 2021 sa niesol v znamení COVID-19, ktorý negatívne ovplyvnil aj činnosť vysokých škôl. Okrem COVID-19 žiaľ prebieha aj vojnový 
konflikt na Ukrajine, čo môže v budúcnosti opäť ovplyvniť činnosť STU. Z uvedeného dôvodu nie je možné preto za súčasnej situácii 
poskytnúť kvantitatívne odhady ekonomickej činnosti školy v roku 2022.
Akýkoľvek negatívny vplyv resp. straty zahrnie STU do účtovníctva a účtovnej závierky v roku 2022.

Záverom uvádzame, že údaje v príslušných tabuľkách sú uvedené v mene Euro na dve desatinné miesta a sú odkontrolovateľné na Zborník účtov, 
Súvahu, Výkaz ziskov a strát k 31.12.2021.

Bratislava, 21.3.2022
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Významné položky nákladov
Opis položky

501-Spotreba materiálu HČ zč
knihy , časopisy, noviny, tlačoviny 119 037,99 10 840,93

chemikálie 337 971,49 8 164,59

kancelárske potreby a papier 371 445,83 13 554,51

pohonné látky 22 771,48 5 039,77

hygienické a dezinfekčné prostr. 134 120,88 27 676,00

staveb.,vodoinšt. a elektrionšt. mat. 166 091,45 28 441,54

potraviny (DPH) 88 689,13 57 488,91

prístroje a lab. zariadenia 678 097,00 11 024,32

nábytok, ost. DHM a DHM IT 812 362,24 15 927,48

ochr. pracovné prostriedky 51 665,54 1 410,19

spotr mat IT+DHM 684 941,07 16 708,43

ostatný materiál 676 937,25 42 045,19

Spolu 4 144 131,35 238 321,86

521-Mzdové náklady 46 085 763,36 2 746 411,98

524-528 -Odvody 17 902 182,28 952 025,72

549-lné ostatné náklady HC ZC

z toho.

štipendiá doktorandov 4 758 754,81 0,00

bankové poplatky 10 396,41 1 379,06

poistné náklady 82 375,45 3 686,68

štipendiá podľa § 97 117 805,05

štipendiá zahranič.študentov 328 365,82

mobilita študentov 457 445,67

štipendiá vl.prostried 20 898,00

ostatné 1 702 072,68 398791,27

Spolu 7 478 113,89 403 857,01

518-Ostatné služby (okrem nákl.v T20) HC ------- zc
prenájom priestorov + iný prenájom 90 411,45 17 649,04

prenájom zariadení 80 274,59 12 851,78

prenájom a služby IT 818 439,42 38 082,62

vložné na konferencie 341 633,08 11 234,09

vzdelávanie zamestancov 65 147,51 593,07
telefón, fax poč.siete a prenos údajov 116 569,37 16 828,08

poštovné 70 527,70 5 417,33

odvoz odpadu 58 571,79 5 702,48

stočné 231 161,10 25 201,22

revízie a údržba zariadení 180 987,23 13 200,32

čistenie, pranie 334 720,39 13 314,29

dopavné služby 60 803,29 4 957,09

inzercia, propagácia, reklama 418 305,76 4 286,20

autorské honoráre 72 220,86 0,00

právne služba, znalecké posudky 318 872,76 231 406,15

tlač sylabov, časopisov, zbierok 130 498,92 3 494,28

ochrana objektu 100 136,90 0,00

odborný výcvik, lektorovanie 26 010,34 41 716,00
ostatné služby 1 672 469,97 371 247,51

Spolu 5 187 762,43 817 181,55

|556 - Tvorba fondov HC ZC
2 394 290,33 0

562 -Poskytpríspevky iným ÚJ HČ ZČ

preukazy ISIC,prolong.známky 95 050,00 0,00
členské príspevky 636 553,53 256,67
Spolu 731 603,53 256,67

|558-Opravné položky HC ZC
0,00 -487,65

1591 - Daň z príjmov HC ZC
0,00 183 187,63

|431 - IIV po zdanení HC ZC
-595 119,35 601 839,78 6 720,43|

Hodnota kurzových strát účtovaná ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, 
je 3705,72€, hodnota kurzových ziskov je 202,30€.
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Tab. 18: Významné položky výnosov budúcich období (384)

Položky výnosov budúcich období 
z dôvodu

Stav na konci bezprostredne 
predchádzajúceho účtovného 

obdobia Prírastky Úbytky
Stav na konci bežného 

účtovného obdobia

kapitálové dotácie 38 640 340,91 593 992,27 1297254,25 37 937 078,93

výnosov zo štrukturálnych fondov 25 175,10 781 262,04 99010,34 707 426,80

ostatné 17 968 622,39 9 189 114,77 10326476,65 16 831 260,51
dlhodobého majetku obstaraného 
z finančného daru 953 014,08 415 327,38 377744,19 990 597,27

dotácie zo štruktuálnych fondov 66 183 778,94 14 833 588,83 8795134,97 72 222 232,80

nevyčerpanej bežnej dotácie 10 705 447,55 32 614 160,35 27348797,22 15 970 810,68

výnosov BB Horizont 124 033,32 319 420,45 119870,99 323 582,78

podielu zaplatenej dane 12 960,14 0,00 3027,08 9 933,06

výnosov - odpisy vlast.zdrojov 517 669,14 1 495 856,44 1187930,01 825 595,57

Nórsky mechanizmus 1 089 077,49 36 625,22 6067,22 1 119 635,49

Spolu 136 220 119,06 60 279 347,75 49561312,92 146 938 153,89
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Tab. 13: Tvorba a použitie rezerv (účet 323)

Druh rezervy
Stav na začiatku bežného 

účtovného obdobia Tvorba rezerv
Použitie 
rezerv

Zrušenie alebo zníženie 
rezerv

Stav na konci bežného 
účtovného obdobia

Krátkodobé zákonné rezervy 253 507,77 399 219,11 0,00 253 507,77 399 219,11

Dlhodobé zákonné rezervy

Zákonné rezervy spolu 253 507,77 399 219,11 0,00 253 507,77 399 219,11

Ostatné krátkodobé rezervy 0,00 121 790,68 0,00 0,00 121 790,68

Ostatné dlhodobé rezervy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ostatné rezervy spolu 0,00 121 790,68 0,00 0,00 121 790,68

Rezervy spolu 253 507,77 521 009,79 0,00 253 507,77 521 009,79

Tab 14: Významné položky na účte 325

325 - Ostatné záväzky
Počiatočný 

stav Priratky Úbytky Zostatok
nájomné 1 050,30 9 889,88 10 231,94 708,24

štipendiá doktorandov 0,00 3 317 246,52 3 317 246,52 0,00
sociálne, motivačné, mimoriadne 
štipendiá, karty ISIC, školné-vratky 182 556,83 2 106 319,08 2 141 889,76 146 986,15

ostatné 233 781,88 816 395,90 896 960,96 153 216,82
Spolu 417 389,01 6 249 851,38 6 366 329,18 300 911,21

Tab. 15: Významné položky na účte 379

379 - Iné záväzky
Počiatočný 

stav Priratky Úbytky Zostatok
Obstávka z miezd 76 802,62 743 966,73 762 818,28 57 951,07
zábezpeka 267 796,63 400 712,95 321 708,31 346 801,27

exekúcie 907,09 3 528,33 3 294,03 1 141,39
autorské honoráre 3 830,34 81 249,86 83 408,20 1 672,00
záväzky z dane LITA 44,66 1 256,19 1 297,85 3,00
správne poplatky 2 736,00 28 381,00 30 238,00 879,00
daň mestu 0,00 678,00 424,00 254,00
ostatné záväzky 8 735,95 2 365 421,55 2 293 772,80 80 384,70

Spolu 360 853,29 3 625 194,61 3 496 961,47 489 086,43
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a) Opis základného imania
Tab. 11: Zmeny zdrojov krytia neobežného majetku a obežného majetku

Stav na začiatku bežného 
účtovného obdobia

Prirastkv Úbytky Presuny Stav na konci bežného 
účtovného obdobia(+) (-) (+. -)

Imanie a fondy 141 203 087,29 7 174 721,68 7 172 947,39 0,00 141 204 861,58
Základné imanie 117 620 958,95 2 858 079.84 2 210 944,85 0,00 118 268 093,94
z toho
v nadácii 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
vklady zakladateľov 0,00 0 GO 0.00 0,00 0,00
prioritný majetok 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00
Fondy tvorené podľa 
osobit. predpisu (ŠF+) 1 127 742,70 2 460 305,72 2 478 814,29 0,00 1 109 234,13
Fond reprodukcie 22 454 385,64 1 856 336,12 2 483 188,25 0,00 21 827 533,51
Oceňovacie rozdiely 
z precenenia maj. a záv. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Fondy zo zisku 1 957 677,48 349 210,74 845 505,39 0,00 1 748 186,13
Rezervný fond 1 091 719,98 25 094.64 504 882,50 293 523,73 905 455,85
Fondy tvorené zo zisku 25 748,84 40 431,65 66 180,49 0,00 0,00
Ostatné fondy 840 208,66 276 964,02 274 442,40 0,00 842 730,28
výsledok hospodárenia 
min. rokov 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Výsledok hospodárenia 
za účtovné obdobie 293 523,73 6 720,43 -293 523,73 6 720,43
Spolu 143 454 288,50 7 523 932,42 8 018 452,78 -293 523,73 142 959 768,14

b) Opis jednotlivých druhov fondov

Štipendijný fond (ŠF) v roku 2021 bol vytvorený v celkovej výške 2 460 305,72 €. Tvorený bol hlavne z dotácie zo ŠR vo výške 2 257 940,08 €, z výnosov zo školného 
vo výške 188 025,64 €, z iných fondov 9 340 €, z HV vo výške 5 000 € .
Použitie ŠF bolo v celkovej výške 2 478 814,29,60 € - na výplatu sociálnych a motivačných štipendií a na štipendium pre vybrané študijné odbory, za mimoriadne študijné 
výsledky, pre študentov so špecifickými potrebami.

Fond reprodukcie (FR) v roku 2021 bol vytvorený v celkovej výške 1 856 336,12 €. Tvorený bol z odpisov vo výške 1 850 279,12 €. Z FR bol obstaraný majetok vo výške 6 057 €.

Rezervný fond (RF) bol vytvorený z výsledku hospodárenia za rok 2020 v celkovej výške 293 523,73 €.
Použitie na krytie rozpočtom nezabezpečených nákladov bolo vo výške 502 552,12 €, z toho vo výške 300 000 € na vysporiadanie odpisov majetku.

Ostatné fondy - boli vytvorené vo výške 276 964,02 € hlavne z darov. Použitie hlavne na krytie rozpočtom nezabezpečených nákladov bolo vo výške 183 057,45 €.

Rozdelenie výsledku hospodárenia
HV za rok 2021- zisk vo výške 6720,43 € bude predmetom rokovania akademických orgánov pri schvaľovaní účtovnej závierky ako súčasť výročnej správy o hospodárení.
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Tab.7: Významné pohľadávky ( účet 311- 315,335,378, súvaha r.037+ 043 + 044 + 050 brutto)
Opis pohľadávky HČ PC
energie 55 985,01 0,00

prenájom priestorov a prevádzkové 
náklady 5 363,56 196 890,81

ubytovanie 1 445,46 19 707,73

refundácia CN 3 592,20 0,00

výskum 8 446,00 38 560,88

školné 22 795,00 0,00

zmluvná pokuta 299 493,99 2 007,39

znalecký posudok 32 031,34

zábezpeka 400.00 0,00

ostatné 349 287,10 926 697,00
Spolu 746 808,32 1 215 895,15

1 962 703,47

STU eviduje k 31.12.2021 na účte 311 podľa analytického členenia krátkodobé pohľadávky za hlavnú činnosť v hodnote 451 451,39 €, za podnikateľskú 
činnnosť 1 210 145,10 €, ostatné pohľadávky v hodnote 104 871,40 € za podnikateľskú činnosť v hodnote 2 037,99 €, iné pohľadávky na účte 378 hlavnej 
činnosti eviduje vo výške 100 788,12 €, na podnikateľskej činnosti vo výške 1 842,87 €, pohľadávky voči zamestnancom na účte 335 hlavnej činnosti vo 
výške 65 048,69 €, na podnikateľskej činnosti vo výške 644,59 €, poskytnuté prevádzkové preddavky účet 314 na hlavnej činnnosti vo výške 24 648,72 €, na 
podnikateľskej činnosti vo výške 1 224,60 €.

kTab. 8: účet 391 1311 a 391 1315, v súvahe r. 043 + 044 + 050)o

Druh pohľadávok

Stav na 
začiatku 
bežného 

účtovného 
obdobia

Tvorba opravnej 
položky 

(zvýšenie)
Zniženie opravnej 

položky

Zúčtovanie 
opravnej 
položky

Stav na konci 
bežného 

účtovného 
obdobia

Pohľadávky z obchodného 
styku 136 533,82 21 106,20 80 125,59 77 514,43

Ostatné pohľadávky 443,54 0,00 443,54
Pohľadávky voči 
účastnikom združení

Iné pohľadávky

Pohľadávky spolu 136 977,36 21 106,20 0,00 80 125,59 77 957,97

V priebehu roka 2021 boli z dôvodu nevymožiteľnosti odpísané pohľadávky vo výške 187 262,80 €.
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31.12.2021Tab. 3: Odpisy v členení podľa zdroja obstarania odpisovaného majetku k
z dotácie 1 459 756,30

z vlastných zdrojov 1 850 936,12

štrukturálne fondy 8 075 118,83

cudzie zdroje 170 506,70

spolu 11 556 317,95

Tab. 4: Výška pistenia služobných vozidiel

Typ suma PZP + HP v € súčasť STU

Passat 93,09 SvF

Citroen 125,49

Renault 438,55

Octavia 119,67

prívesný vozík BA697YL 11,74 788,54

Passat BA438SU 551,08 SjF

Passat BL 338 LG 825,55

prívesný vozík 29,00 1 405,63

Škoda Super B 840,56 FEI

Škoda Pick Up 85,38

Renault Megane 115,67

Hyundai Tour 708,98 1 750,59

Škoda Super B 1 338,48 FCHPT

Škoda Octavia Combi 630,18 FA

VW Passat BA026OZ 188,66 MTF

Škoda Octavia TT418FB 327,36

Škoda Rapid TT414FE 298,58

Škoda Fabia TT735DT 574,55

Opel Movano TT089DF 510,16

Fiat Ducato TT275IK 664,66

Opel Vivaro-B TT436HE 620,32 3 184,29

Škoda Octavia 75,93 FIIT

Škoda Fabia 1 248,46 1 324,39

Typ suma PZP + HP v € STU

Škoda Octavia 676,68 R-STU

Mercedes 820,00

Peugeot Boxer 620,32

VW Caravella 639,82
Škoda Fabia 261,17

CitroenJumper 698,99

Škoda Super B 364,43
Berlingo 506,25

berlingo 224,30

renault 140,33

Mercedes 140,33

magma 140,34

prívesný vozík 19,00 5 251,96

Peugeot Partne 454,35 ŠDaJ

Fiat Sstrada 270,67

Iveco 972,74

Škoda Fabia 538,13

Peugeot Expert 1 104,30

Gazelia 161,69
Octavia Combi 706,96 4 208,84

Peugeot Partne 502,10 Gabčíkovo

VW Caravella 140,00 642,10

spolu 20 525,00
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Článok III.
Informácie, ktoré dopĺňajú a vysvetľujú údaje v súvahe

1) Údaje o dlhodobom nehmotnom majetku a dlhodobom hmotnom majetku

Dlhodobý hmotný a nehmotný majetok v roku 2021 bol obstaraný výlučne dodávateľsky. Prehľad o prírastkoch a úbytkoch dokumentujú nasledovné tabuľky:

Tabuľka 1a): Stav a pohyb dlhodobého nehmotného majetku k 31.12.2021
Nehmotné 
výsledky 

z vývojovej 
a obdobnej 

činnosti Softvér Oceniteľné práva

Ostatný 
dlhodobý 
nehmotný 
majetok

Obstaranie 
dlhodobého 
nehmotného 

majetku

Poskytnuté 
preddavky na 

dlhodobý 
nehmotný 
majetok Spolu

Prvotné ocenenie - stav na 
začiatku bežného 
účtovného obdobia 5 646 002,78 192 555,08 248 409,99 58 123,08 0,00 6 145 090,93

prírastky 471 768,25 0,00 0,00 374 813,47 0,00 846 581,72
úbytky 26 743,35 0,00 1 579,64 405 116,25 0,00 433 439,24
presuny 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Stav na konci bežného 
účtovného obdobia 6 091 027,68 192 555,08 246 830,35 27 820,30 0,00 6 558 233,41
Oprávky - stav na začiatku 
bežného účtovného obdobia 5 496 487,59 192 555,08 244 359,99 0,00 0,00 5 933 402,66

prírastky 67 301,77 0,00 4 050,00 0,00 0,00 71 351,77

úbytky 26 743,35 0,00 1 579,64 0,00 0,00 28 322,99
Stav na konci bezneho 
účtovného obdobia 5 537 046,01 192 555,08 246 830,35 0,00 0,00 5 976 431,44
Opravné položky - stav na 
začiatku bežného 
účtovného obdobia

prírastky
úbytky
Stav na konci bežného 
účtovného obdobia

Zostatková hodnota
Stav na začiatku bežného 
účt. obdobia 149 515,19 0,00 4 050,00 58 123,08 0,00 211 688,27
Stav na konci bežného 
účtovného obdobia 553 981,67 0,00 0,00 27 820,30 0,00 581 801,97
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Výnosy budúcich období - 384 predstavujú výšku 146 938 153,89 €. Pozostávajú z kapitálovej dotácie 37 937 078,93 €, z nevyčerpanej bežnej dotácie vo 
výške 15 970 810,68 €, z prostriedkov zo zahraničných projektov na budúce aktivity vo výške 72 222 232,80 €, z ostatných výnosov ako sú výnosy z darov vo 
výške 990 597,27 €, z 2% podielu zaplatenej dane vo výške 9 933,06 €, výnosy z odpisov vo výške 825 595,57 €, výnosy zo štrukturálnych fondov vo výške 
707 426,80 €, výnosy-nórsky mechanizmus 1 119 635,49 €, výnosy BO-HORIZONT 323 582,78 €, ostatné 16 831 260,51 €( viď T18).

Prenajatý majetok formou finančného prenájmu STU neeviduje.

Časové rozlíšenie na strane pasív: Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a 
časovej súvislosti s účtovným obdobím.

Spôsob zostavenia odpisovaného plánu pre jednotlivé druhy dlhodobého hmotného majetku ( DHM) a dlhodobého nehmotného majetku ( DNM): 
Na STU sa postupuje v zmysle internej smernice č. 10/2009-N o účtovných odpisoch zo dňa 1.1.2009. Pri odpisovaní majetku sa postupuje v zmysle 
zákona č.595/2003 Z.z.v platnom znení. STU zaraďuje v roku 2021 hmotný majetok do odpisových skupín podľa platnej klasifikácie produkcie.

Odpisový plán STU od 01. 01. 2020 v €
Dlhodobý majetok

majetok účet / typ odpisová 
skupina

spôsob 
výpočtu 

daň.odpisu

pre počet 
rokov daň. 

odpisovania:

spôsob 
výpočtu 

účt.odpisu

percento 
ročného 

účt.odpisu

pre počet 
rokov účt. 

odpisovania:

podmienka 
pre vstupnú 
cenu EUR

pre v.-tech, 
funkcie, 

doba použ.

Softvér 013/13 A ako účtovný

2

percentom

50,00 2

> 2 400,- podľa 
doby použ.

3 33,33 3
4 25,00 4
5 20,00 5

Oceň.práva 014/14 A ako účtovný

2

percentom

50,00 2

> 2 400,- podľa 
doby použ.

3 33,33 3
4 25,00 4
5 20,00 5

Drobný DNM 018/18 A ako účtovný 4 percentom 25,00 4 <= 2 400,- 1 - 5 rokov

Ostatný DNM 019/19 A ako účtovný

2

percentom

50,00 2

> 1 700,- 1 - 5 rokov
3 33,33 3
4 25,00 4
5 20,00 5

Stavby 021 / 21

2 6

percentom

10,00 10

- -
3 8 6,25 16
4 rovnomerný 12 5,55 18
5 20 1,25 80
6 40 1,00 100

Sam.hnut.veci 022 / 22

1 4

percentom

16,66 6

> 1 700,- > 1 rok
2 rovnomerný 6 10,00 10
3 8 6,25 16
4 12 5,55 18
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Poslaním Slovenskej technickej univerzity je predovšetkým poskytovanie kvalitného univerzitného vzdelávania všetkých stupňov na báze slobodného vedeckého 
bádania a tvorivej výskumnej práce, v príprave univerzálne profilovaných a flexibilných absolventov študijných odborov bakalárskeho štúdia s dostatočnou 
teoretickou úrovňou vedomostí a zručnosti, príprava špičkových odborníkov na vedúce posty v podnikoch a inštitúciách, odborníkov na vývoj a výskun 
v inžinierskom a doktorandskom štúdiu .
Poslaním v oblasti vedy a výskumu je poskytovanie prostredia na slobodné vedecké bádanie a tvorivý výskum svojim učiteľom, výskumníkom a študentom
v záujme využitia celého intelektuálneho potenciálu s maximálnym účinkom šírenia výsledkov výskumu cez pedagogickú činnosť.

STU vykonáva podnikateľskú činnosť na základe Výpisu zo živnostenského registra č. 101-10162, dňa 25.11.2015.
Opis druhu PČ: prenájom priestorov, vykonávanie znaleckých posudkov, ubytovávanie vo vysokoškolských internátoch, konzultácie a poradenská činnosť, 
prevádzka športových zariadení, výskum a vývoj v oblasti technických a prírodných vied a pod.

Informácia o organizáciách v zriaďovateľskej pôsobnosti STU:
STU Scientific, s.r.o., Pionierska 15, 83102 Bratislava, založená od 1.3.2008,
Centrum služieb, Bernolákova 27116/1, 811 07 Bratislava,

Priemerný počet zamestnancov za bežné účtovné obdobie predstavuje počet 2366,0, čo je pokles oproti predchádzajúcemu účtovnému obdobiu o 38 zamestnancov. 
Z toho počet vedúcich zamestnancov za bežné účtovné obdobie predstavuje 278 osôb.

2021 2020

Priemerný prepočítaný 
počet zamestnancov 2365,72 2403,6

z toho počet vedúcich 
zamestnancov 277,95 270,3

Počet dobrovoľníkov 
vyslaných účtovnou 
jednotkou

Počet dobrovoľníkov, 
ktorí vykonávali 
dobrovoľnícku činnosť 
pre účt. jednotku počas 
účtovného obdobia
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Vedecká rada STU
Predseda:
Moravčik Oliver, Dr.h.c., prof.h.c., prof. Dr. Ing.

Podpredseda:
Híveš Ján, prof. Ing., PhD.

Tajomníčka:
Hubeková Erika

Členovia z univerzity:
Bittera Mikuláš, doc. Ing. PhD.
Čambál Miloš, prof. Ing., CSc.
Čaplovič Ľubomír, prof. Ing., PhD.
Donovál Daniel, prof. Ing., DrSc.
Ďuriš Stanislav, prof. Ing., PhD.
Gatial Anton, prof. Ing., DrSc
Čičák Pavol, prof.lng. PhD.
Janiček František, prof. Ing.. PhD.
Gregor Pavel, prof Ing. arch., PhD.
Kopáčik Alojz, prof. Ing. PhD.
Szolgay Ján, prof. Ing., PhD.
Oravec Miloš, prof. Dr. Ing.
Stanko Štefan, prof. Ing. PhD.
Polakovič Milan, prof. Ing., PhD.
Peciar Marián, prof. Ing., PhD.
Hlavčová Kamila,prof. Ing. PhD.
Kotuliak Ivan, prof. Ing., PhD.
Špirková Daniela, doc. Ing., PhD.
Šugár Peter, prof. Ing., CSc.
Šooš Ľubomír, prof. Ing., PhD.
Špaček Robert, prof. Ing. arch., CSc.
Unčik Stanislav, prof. Ing., PhD.
Uherek František, prof. Ing., PhD.
Strémy Maximilián, doc., Ing., PhD.
Vitková Ľubica, doc. Ing. arch., PhD.
Závodný Ľubomír, hosť. prof. Ing. arch.

Externí členovia.
Jandačka Jozef, prof. Ing., PhD.
Lapin Juraj, Ing., DrSc.
Luka Pavel, Ing.
Kmeť Stanislav, prof. Ing., CSc.
Matiašovský Peter, Ing., CSc.
Matušek Alexander, Ing.
Omastová Mária, Ing., DrSc.
Ševčovič Daniel, prof. RNDr., DrSc. 
Šajgalík Pavol, prof. RNDr., DrSc.
Štépánek Petr, prof. RNDr, Ing., CSc. 
Števček Marek, prof. JUDr., PhD.
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